

Stockholm, 23 april 2024

Brev till statsråd Gunnar Strömmer, statsråd Paulina Brandberg och statsråd Camilla Waltersson Grönvall, som medverkade vid möte om mäns våld mot kvinnor den 5 april.

Sveriges Kvinnoorganisationer välkomnar att regeringen tar samhällsproblemet mäns våld mot kvinnor och flickor på allvar och vill initiera en nationell kraftsamling. Detta är nödvändigt för att återskapa tryggheten för kvinnor och flickor i hela landet. Vi vill dock framhålla vikten av att fortsatt ha fokus på och inkludera prostitution och människohandel i politiken och arbetet mot mäns våld mot kvinnor. Från den svenska kvinnorörelsen och våra samarbetspartners vill vi uttrycka den djupaste oro och besvikelse över att regeringen väljer att avskaffa Sveriges globala ambassadör mot människohandel.

Under Sveriges ordförandeskap i EU var prostitution och människohandel, som är en del av en finansieringskälla för den övriga organiserade brottsligheten, en prioriterad fråga. Under det toppmöte som arrangerades 29–30 mars 2022 lyfte justitieminister Gunnar Strömmer specifikt vikten av att minska efterfrågan på prostitution och i förläningen människohandel genom att kriminalisera köp och förmedling av sexuella handlingar.

Under FN:s kvinnokommission 12 mars 2023 lyfte jämställdhetsminister Paulina Brandberg tydligt sexköpslagen och dess goda effekter i kampen mot människohandel.

Sveriges utrikesminister Tobias Billström och biståndsminister Johan Forssell har även de lyft prostitution och människohandel som en av de prioriterade frågorna i den nya reformagendan.

Trots dessa tydliga signaler från ovan nämnda ministrar står det nu klart att regeringen avvecklar den nationellt och internationellt viktiga ambassadören mot människohandel. Detta görs samtidigt som människohandeln fortsätter öka i spåren av Rysslands krig mot Ukraina och andra konflikter. Ambassadören mot människohandel har varit drivande i att både nationellt och internationellt säkerställa att frågan fortsatt är högt prioriterad i FN-sammanhang och EU-sammanhang, och agerar samtidigt som talesperson för den svenska sexköpslagen.

Kvinnorörelsen vädjar till regeringen att inte svika ingångna löften om att Sverige fortsatt ska vara en viktig röst mot prostitution och människohandel i världen. Återinrätta och permanenta den globala ambassadören mot människohandel!

Malpuri Groth, vice generalsekreterare, Sveriges Kvinnoorganisationer